闽通信学会[2020]19号

关于2020年发展福建省通信
学会会员的通知
各相关单位：
    福建省通信学会成立于1980年，是由省信息通信科技工作者和省内信息通信企业、事业单位、高等院校及科研机构等自愿组成的，依法登记非营利性的学术性社会团体，是党和政府联系信息通信科技工作者的桥梁和纽带，是发展我省通信科技事业的重要社会力量。本会的宗旨是团结和组织全省广大会员和信息通信科技工作者，坚持民主办会原则，倡导“献身、创新、求实、协作”的精神，促进信息通信界的繁荣和发展，促进信息通信的普及和推广，加速科技人才的成长和提高，为实现我国信息通信现代化和社会服务信息化作出贡献。
    会员是学会存在的必要条件，是学会生存和发展的源动力，根据中国通信学会《关于2020年度个人会员发展工作的通知》（学会[2020]39号）精神，以及中国科协关于“全国学会要大力发展个人会员，进一步提升学会组织力、凝聚力和影响力”的指导意见，为不断凝聚广大科技工作者的力量，增加学会的新鲜血液和活力，结合本学会的实际需要，经研究，现安排2020年发展福建省通信学会会员专项工作，本次发展会员将积极吸收发展我省信息业界的科技人员（含高级会员、普通会员）和我省高等院校在校学生（学生会员），为使学会的技术含金量得到进一步提升，请各会员单位要大力推荐各方面成绩显著的本会普通会员申报晋级为高级会员。具体工作安排通知如下：
一、个人会员入会条件：凡在我省信息通信界或其他相关领域从事科学技术工作的个人，自愿加入本会，拥护本会章程，履行会员义务，具备下列条件的均可申请加入本会会员。
（一）普通会员
具有工程师、讲师、助理研究员及以上专业技术职称（或相当职务），或具有博士学位，或具有取得硕士学位两年以上，或本科毕业三年以上，或专科毕业五年以上工作经历的信息通信科技人员，以及其它高技能信息通信人才。由本人提出申请，本会一名会员介绍或单位推荐，可申请成为我会会员。
（二） 高级会员
具有高级工程师、副教授、副研究员及以上专业技术职称（或相当职务），学术上有一定造诣，在信息通信科研、生产、教育、科技管理等方面成绩显著的本会普通会员。由本人提出申请，本会两名高级会员或单位推荐，可申请成为本会高级会员。
（三）学生会员
信息通信及相关专业的在校研究生和成绩优异的高年级本科生，由本人提出申请，经两名学生会员介绍，并经学校推荐，可申请成为本会学生会员。
二、会员入会程序
（一）提交入会申请书；
（二）普通会员：经我会审核批准，即可成为本会普通会员；高级会员：经我会高级会员评选委员会审查评选，学会常务理事会批准，并报中国通信学会核准，即可成为本会高级会员；学生会员：本会审核批准，即可成为本会学生会员。学生会员毕业后保留会员会籍，具备会员条件后可自动转为会员。
（三）由理事会或理事会授权的机构发给会员证。
三、普通及高级会员享有的权利主要包括：在论文投稿、参加赛事活动等方面，会员优先；申报中国通信学会、省科学技术协会等奖项时，会员优先；申报中国通信学会奖项或各种人才计划时，要求应是本会会员；参加中国通信学会举办的学术活动，会员优先；
学生会员享有的权利主要包括：获得本会提供的在信息通信及相关行业工作实习机会、就业推荐信；优先参加本会组织的学术交流活动；优先或优惠获得本会出版物及其它信息服务，优秀论文优先安排我会刊物上发表，科技项目由我会优先推荐参加各级科技进步奖评审。
四、申报时间：2020年10月12日至2020年11月6日。
五、申报材料：
1.审核盖章后的《福建省通信学会个人会员申请表》1份；
2.两寸彩色免冠近照1张,贴在身份证复印件上；
3.学历证书或学生证复印件1份；
4.职称证书复印件1份；
5.其它证明具备专业能力的相关材料；
6.学生会员仅需提供以上1至3项材料。
7.申报材料要求电子版发送至邮箱18906916913@189.cn，纸质版表格邮寄至：福州五一中路57号，福建省通信学会陈华新（联系电话18906916913）收。
六、审核发放会员证书：学会对所申报个人会员资料进行审查，对于已批准入会的会员，及时办理会员证书，新办理的会员证书编号以会员管理平台登记的编号为准。
七、2020年福建省通信学会会员发展名额分配见附件。
附件1. 2020年会员发展名额分配表
    附件2.《福建省通信学会个人会员申请表》

                 福建省通信学会
                             2020年10月10日
附件1

 2020年省通信学会会员发展名额分配表

	序号
	单  位  名  称
	高级会员发展人数
	普通会员发展人数

	1
	中国电信股份有限公司福建分公司
	5
	15

	2
	中国移动通信集团福建有限公司
	5
	15

	3
	中国联合网络通信有限公司福建省分公司
	5
	15

	4
	中国铁塔股份有限公司福建省分公司
	3
	10

	5
	中邮科通信技术股份有限公司
	2
	15

	6
	福建省邮电规划设计院有限公司
	2
	15

	7
	其他各常务理事单位
	2
	5

	8
	其他各理事单位
	1
	3

	9
	其他各会员单位
	1
	2

	学  校  名  称
	高级会员
	普通会员
	学生会员

	1
	福州大学
	3
	10
	30

	2
	福建师范大学
	2
	8
	30

	3
	福建闽江工程学院
	2
	5
	10

	4
	福建商学院
	1
	2
	5

	5
	集美大学信息工程学院
	1
	2
	5

	6
	福建省邮电学校
	1
	5

	7
	厦门大学
	3
	5
	20

	8
	福州理工学院
	1
	5
	15

	9
	福州外贸外语学院
	1
	5
	15

 附件2
      《福建省通信学会个人高级会员申请表》
	姓   名

	姓    别

	出生年月

	毕业院校/专业名称

	毕业时间

	最高学历

	职称或职务

	政治面貌

	身份证
证件号码

	联系电话

	个人简历

高级会员或单位推荐
意    见

单位公章
日期：

省通信学会审批意见

                                                单位公章
                                                日期：

   附件2

     《福建省通信学会个人普通会员申请表》
	姓   名

	姓    别

	出生年月

	毕业院校/
专业名称

	毕业时间

	最高学历

	职称或职务

	政治面貌

	身份证
证件号码

	联系电话

	个人简历

单位推荐
意    见

单位公章
日期：

省通信学会审批意见

                                                单位公章
                                                日期：

附件2

      《福建省通信学会个人学生会员申请表》
	姓   名

	姓    别

	出生年月

	院校及专业名称

	入学时间

	毕业时间

	最高学历

	职    称

	政治面貌

	身份证
证件号码

	联系电话

	个人简历

单位推荐
意    见

单位公章
日期：

省通信学会审批意见

                                                单位公章
                                                日期：